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Til

Folketinget - Skatteudvalget

L 132 - Forslag til lov om dobbeltbeskatningsoverenskomst mellem 
Danmark og Kuwait.

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 16 af 9. marts 2011. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Jesper Petersen (SF).

Peter Christensen

/  Ivar Nordland

Skatteudvalget 2010-11
L 132 , endeligt svar på spørgsmål 16
Offentligt



Side 2

Spørgsmål: Kan det bekræftes, at bestemmelsen i overenskomstens artikel 15 om beskat-
ningsretten til bestyrelseshonorarer betyder, at en person, der er bosiddende og statsborger i 
Kuwait, ikke vil blive beskattet af modtaget bestyrelseshonorar, uanset kildeskattelovens § 
2, stk. 1, nr. 2, om begrænset skattepligt af bestyrelseshonorar fra et dansk selskab.

Svar: Det kan bekræftes.

Bestemmelsen i overenskomstens artikel 15 er indsat efter kuwaitisk ønske.

Efter kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 2, medfører, at en person, der ikke er fuldt skatteplig-
tig til Danmark, er begrænset skattepligtig til Danmark af vederlag for medlemskab af be-
styrelsen for et dansk selskab.

Hvis vedkommende person er hjemmehørende i en anden stat efter Danmarks dobbeltbe-
skatningsoverenskomst med denne stat, kan beskatning efter intern dansk skatteret af ind-
komst her fra landet alene gennemføres, hvis overenskomsten giver Danmark ret til at be-
skatte denne indkomst.

Den dansk-kuwaitiske dobbeltbeskatningsoverenskomsts artikel 15 medfører, at når en per-
son, som er hjemmehørende i Kuwait, modtager honorar for medlemskab af bestyrelsen for 
et dansk selskab, kan honoraret kun beskattes i Kuwait. Danmark har derfor ikke ret til at 
beskatte honoraret, og beskatning efter kildeskattelovens § 2, stk. 1, nr. 2, kan derfor ikke 
gennemføres.

Det bemærkes, at efter den særlige bestemmelse i artikel 4 om skattemæssigt hjemsted, kan 
en fysisk person alene anses som hjemmehørende i Kuwait, hvis vedkommende også er 
kuwaitisk statsborger.    


